Rua das Missões, 100 – Ponta Aguda

 Blumenau/SC – CEP: 89.051-000
(47) 3331-7800

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense– Reitoria

Corregedoria

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA N° 001/2021/Corregedoria

A Corregedora do Instituto Federal Catarinense torna público o Termo de Ajustamento de Conduta nº

008/2020-Corregedoria, firmado nos autos do Processo Administrativo nº 23348.006477/2020-25,

celebrado entre o Instituto Federal Catarinense e o servidor com SIAPE nº 2764188, tendo por objeto

a adequação da conduta do Servidor Compromissário aos termos previstos na Lei 8112/90,

especialmente o elenco de deveres e proibições, notadamente o Art. 116, inc. I,  III, IX e XI. Prazo para

cumprimento: 24 (vinte e quatro) meses contados da data da efetiva formalização do Termo de

Ajustamento de Conduta. Fundamento legal: Instrução Normativa nº 004/2020 da Controladoria-Geral

da União/Corregedoria-Geral da União. Data de celebração: 04/02/2021.

PUBLICAÇÃO NO SITE CORREGEDORIA / IFC <http://corregedoria.ifc.edu.br/>.